Exposition du mercredi 15 au vendredi 17 juin 2011 : Exploitations pluridisciplinaires autour de l’arbre

	Partie à exposer et professeur concerné
	Elèves responsables
	Etat d’avancement

	Un panneau explicatif « Présentation du projet » avec plan de l’exposition
	VTalbot
	

	Panneau explicatif des rencontres avec Eric Simard


	ABouillon
	

	Exposition mallette Y.A. Bertrand


	NFouillet
JLagrain
	

	Arbre métallique avec feuilles en tôle et poèmes des élèves + plan de travail en atelier SM
	Les 7 dont Dylan vernissage 
	Fini le 07 juin

	Feuilles en cuir présentées sur arbre de carton et tissu, et poèmes des élèves + fiche explicative du travail de MDLM
	JGNoiraud
LTrouvé
	

	Travaux sur les forêts françaises dans le monde (Géographie)


	
	

	Diaporamas « Métiers du bois » (Français)


	
	A revoir

	Vidéos « Scénettes de vie en forêt » (Français)


	
	

	Enregistrement de poésies dites par les élèves (Français)


	
	

	Mobiles de feuilles végétales sur branches et travail de vocabulaire en anglais                             + fiche explicative en français ou anglais ???
	???
	

	Arbre de la soirée « Défi lecture » des 6ème-CM2 + fiche explicative du travail réalisé en Arts plastiques
	SLalère
APalladin
	

	Tentures « Ecorces d’arbres du Puy Genest » et jeux d’écriture

	
	

	Présentation d’ouvrages divers sur l’arbre, la forêt … → CDI


	A définir
	


Besoins : Un écran pour les diaporamas


    Un écran pour les vidéos


    Un petit cahier (« livre d’or » de l’exposition)


    Un support pour les planches de Y.A. Bertrand

                Une table d’écoute des enregistrements des poésies

Personnes ressources : Cecile.Richer@ac-poitiers.fr / Francoise.Lassais@ac-poitiers.fr / Nathalie.Baron@ac-poitiers.fr / Virginie.Vergnaud@ac-poitiers.fr /        Fabienne.Gretillat@ac-poitiers.fr / Dominique.Joannis@ac-poitiers.fr / Sebastien.Courot@ac-poitiers.fr / Daniel.Satony@ac-poitiers.fr 
